9. Præcipue vero Catilinae libido sceler-  
ata: Nam vesano amore Aureliae Orestille  
corruptus, cum vnum impedimentum ar-  
deret, quò minus iustis inter se iunge-  
rentur, filium suum, quem & soluta, &  
etate iam puberem habebat, veneno stu-  
fuit: protinusque ex rogo eius maria-  
lem facem accendit, ac nouæ maritæ or-  
bitatem suam loco muneris erogauit. Eo-  
dem deinde animo cinem se gerens, quo  
patrem egerat: filij pariter matribus, & no-  
sariè attentatæ patriæ poenas idedit.

10. DE XITTE RONARUM  
11. At Campana luxuria perquam vtilis  
ciuitati nostra fuit. Inuicem enim cum  
Annibalem illecebris suis complexa, vici-  
tendunt Romano militi tribuit. Illa vigi-  
lantissimi ducem, illa exercitum accer-  
timum dapibus largis, abundantè vino, vi-  
guchorum fragrantia, Veneris vsu lasciu-  
iore, ad somnum & delicias euocauit. Ni-  
tum demum fracta & contusa Punica fer-  
tas est, cum Septasæ ei & Albana g. calli-  
eue ceperunt. Quid ergo his viris  
quis quid etiam admodum quibus  
his veterum victoriam hanc hanc hanc  
glori

glo  
pau  
Ade  
Cap  
-2-  
ribu  
ruat  
bus  
post  
dum  
ferno  
subit  
senat  
uerfa  
ment  
coau  
taba  
nium  
vt stu  
impu  
nube  
mero  
3-  
tione  
vi ed  
uam  
dum  
perij  
4-  
conti  
amen  
magn  
subte  
vfin  
texti  
potiu  
vince  
5-  
tuam  
bellat  
torore  
nupt  
glori

AXIMI  
tionem stupro

ad conuictum,  
is viator inge-  
neral feruilem  
Scipioni con-  
no cum rubore  
nari enim domi  
Fulviam tum i  
abductam, &  
am i se eo pro-  
corpora, ludi-  
futura: epulas  
celebrandas,  
libido sceler-  
relicta Orestilla  
edimentum  
inter se iunge-  
& soluta, &  
veneno lo-  
eius marita-  
ue maritae no-  
erogavit. Eo-  
se gerens, quo  
mianibus, & no-  
as idedit  
perquam visib-  
am omnia armis  
complexa, vi-  
quit. Illa vigi-  
exercitura accel-  
danti vino, va-  
meris vsu lasciu-  
as euocavit. At  
sa Punica fore-  
Albana q. calla-  
his vidit. Et  
is capibus  
Refertur. Capite  
glori

MILBER IX.

367

gloria in infamiam conuertitur, animoque  
pater & corporis vires expugnantur.  
Atque ut nescias ab hostibus ad ab his  
capit perniciosius habendum sit.  
2. Que etiam Volturnicium urbem gra-  
tibus & erubescendis cladibus implica-  
runt. Erat opulenta, erat moribus & legi-  
bus ornata. Etrurix caput habebatur, sed  
postquam luxuria prolapsa est, in profun-  
dum iniuriarum & impudencie decidit, ut  
fernorm se insolentissima dominationi  
subiiceret. Qui primu admodum pauci  
senatorium ordinem intrare ausi, mox uni-  
uersam rempublicam occupauerunt. Testa-  
menta ad arbitrium suum scribi iubebant:  
conuiuia, coetusque ingenuorum fieri ve-  
tabant: ceteras dominorum in matrimo-  
nium ducebant. Postremo lege sauxerunt,  
ut supra sua in viduis pariter ac nuptis  
impunita essent, ac nequa virgo ingenuo  
nuberet, cuius castitatem non ante ex nu-  
mero ipsorum aliquis delibasset.